subasta inversa electrôn ca, solicitando por ello Ia aprobaciôn del expediente de contrataciOn. 

Que, Ia Oficina General de Planificaciôn emitiO el Oficio N0333 - 381-2013-INIA-
OGPIOPRE, otorgando Ia Disponibilidad Presupuestal para Ia Adquisiciôn de Combustible para Ia EEA 
DONOSO - HUARAL, hasta por los importes de SI. Sf20,443.00 (Veinte Mil Cuatrocientos Cuarenta y Tres 
con 00/100 Nuevos Soles), con cargo a Ia fuente de financiamiento Recursos Ordinarios y S/. 41,20800 
(Cuarentiun Mil Doscientos Ocho con 00/100 Nuevos Soles) con cargo a Ia fuente de financiamiento Recursos 
Directamente recaudado; asimismo indica que respecto a los meses de ejecuciôn que abarca parte del ano 
fiscal 2014 efectOa Ia prevision presupuestal hasta por el importe de Sf24,424.59 (Veinticuatro Mil 
Cuatrocientos Veinticuatro con 59/100 Nuevos Soles), montos que sumados totalizan SI.86,075.59 (Ochenta 
y Seis Mil Setenta y Cinco con 591100 Nuevos Soles). 

Que, mediante Resoluciôn Directoral NO 053-2013-INIA-OGA se conformô el Comité 
Especial Permanente de las Adjudicaciones de Menor Cuantia y Adjudicaciones Directas Selectivas, bajo 
cualquier modalidad, cuyo objeto de contrataciôn es Ia AdquisiciOn de Combustible para Ia Sede Central y las

[...]

Con Ia visación de Ia Oficina de Logistica de Ia Oficina General de AdministraciOn del 

0i 

OA IN IA; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 10.- APROBAR el EXPEDIENTE DE CONTRATACION para Ia 
"ADQUISCION DE COMBUSTIBLE PARA LA EEA DONOSO HUARAL", con el ID 07, par un valor 
referencial total de SI.73,273.76 (SETENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS SETENTA Y TRES CON 76/100 
NUEVOS SOLES), par los fundamentos expuestos en la parte considerativa de Ia presente ResoluciOn. 

ARTICULO 20.- NOTIFICAR Ia presente Resoluciôn a Ia Oficina de Control Institucional 
y a Ia Oficina de Logistica a efecto que ésta alcance el expediente de contrataciôn aprobado para continuar los